
LGT Logistics A/S

Orionvej 18, 8700 Horsens

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 10 07 64 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2016

Carsten Mikkelsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

LGT Logistics A/S
Orionvej 18
8700 Horsens

Telefon: 70155555
Telefax: 76264400

CVR-nr.: 10 07 64 04
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Horsens

Bestyrelse

Carsten Mikkelsen
John Riis
Anders Tang

Direktion

John Riis

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	294.489	288.699	269.073	257.665	259.135
Bruttofortjeneste	53.548	50.150	46.388	40.830	45.231
Resultat af ordinær primær drift	23.767	22.937	19.461	0	0
Resultat før finansielle poster	23.947	23.049	19.859	15.632	19.937
Resultat af finansielle poster	2.475	1.477	2.250	2.348	2.800
Årets resultat	20.155	18.350	16.313	13.403	16.862
Balance					
Balancesum	152.860	133.263	116.096	96.176	108.930
Egenkapital	97.857	97.702	79.352	63.039	69.636
Investering i materielle anlægsaktiver	596	1.023	-2.378	1.200	105
Antal medarbejdere	134	124	113	110	108
Nøgletal i %					
Bruttomargin	18,2%	17,4%	17,2%	15,8%	17,5%
Overskudsgrad	8,1%	8,0%	7,4%	6,1%	7,7%
Afkastningsgrad	15,7%	17,3%	17,1%	16,3%	18,3%
Soliditetsgrad	64,0%	73,3%	68,4%	65,5%	63,9%
Forrentning af egenkapital	20,6%	20,7%	22,9%	20,2%	48,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er møbellogistik.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 20.155.012, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 97.857.141.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Aktivitetsniveauet i 2015 har været stigende i forhold til det foregående år. Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet anvender eksterne vognmænd til at varetage kørsler. Der er aftaler med en række af disse vognmænd, ligesom det vil være muligt at få nye vognmænd tilknyttet, hvis der er behov herfor. Risikoen er derfor begrænset.

Markedsrisici

Selskabets primære markedsrisiko ligger i forhold til konkurrerende virksomheders aktiviteter på de markeder, som betjenes. Eksempelvis vil et prispres medføre mindre gods og formindsket indtjening på de påvirkede markeder. Endvidere vil en forværring af konjunkturerne kunne påvirke indtjeningen negativt.

Valutarisici

Selskabet er ikke specielt eksponeret i fremmed valuta. De primære valutarisici ligger i forhold til valutaer, som ligger tæt på Euroen, hvor den reelle risiko vurderes at være lille.

Selskabet benytter ikke finansielle instrumenter til sikring af balanceposter i fremmed valuta eller fremtidige transaktioner i fremmed valuta. Der foretages ikke spekulative valutatransaktioner.

Kreditrisici

Selskabets primære kreditrisiko ligger i forhold til kundernes betalingsevne. Selskabet har imidlertid ikke enkeltkunder, som har et sådant omfang, at de kan true virksomhedens status som going concern.

Kreditrisici afdækkes gennem løbende kreditvurdering, ligesom selskabet i væsentligt omfang anvender kreditforsikring.

Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes en svag aktivitetsstigning og et lidt lavere resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		294.488.638	288.698.940
Produktionsomkostninger		-240.940.936	-238.548.860
Bruttoresultat		53.547.702	50.150.080
Distributionsomkostninger		-3.718.712	-3.581.087
Administrationsomkostninger		-26.061.533	-23.631.952
Resultat af ordinær primær drift		23.767.457	22.937.041
Andre driftsindtægter		180.000	112.000
Resultat før finansielle poster		23.947.457	23.049.041
Finansielle indtægter	2	2.911.832	1.503.036
Finansielle omkostninger	3	-437.310	-26.168
Resultat før skat		26.421.979	24.525.909
Skat af årets resultat	4	-6.266.967	-6.175.834
Årets resultat		20.155.012	18.350.075

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	155.012	-1.649.925
	20.155.012	18.350.075

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.442.163	1.587.977
Materielle anlægsaktiver	5	1.442.163	1.587.977
Andre tilgodehavender		7.795.395	7.790.517
Finansielle anlægsaktiver	6	7.795.395	7.790.517
Anlægsaktiver		9.237.558	9.378.494
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.234.619	27.163.481
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		104.176.182	81.411.799
Andre tilgodehavender		943.092	506.807
Udskudt skatteaktiv		309.540	0
Periodeafgrænsningsposter	7	832.423	1.243.988
Tilgodehavender		130.495.856	110.326.075
Likvide beholdninger		13.127.052	13.558.253
Omsætningsaktiver		143.622.908	123.884.328
Aktiver		152.860.466	133.262.822

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		62.857.141	62.702.129
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000.000	20.000.000
Egenkapital	8	97.857.141	97.702.129
Hensættelse til udskudt skat		0	106.000
Hensatte forpligtelser		0	106.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.258.499	22.608.941
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.171.758	93.837
Selskabsskat		6.682.507	4.120.091
Anden gæld		8.890.561	8.631.824
Kortfristede gældsforpligtelser		55.003.325	35.454.693
Gældsforpligtelser		55.003.325	35.454.693
Passiver		152.860.466	133.262.822
Øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Medarbejderforhold	1		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>for regnskabs-</u>	<u>DKK</u>
			<u>året</u>	
			<u>DKK</u>	
Egenkapital 1. januar	15.000.000	62.702.129	20.000.000	97.702.129
Betalt ordinært udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets resultat	0	155.012	20.000.000	20.155.012
Egenkapital 31. december	15.000.000	62.857.141	20.000.000	97.857.141

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	53.586.904	48.723.945
Pensioner	4.067.604	3.655.843
Andre omkostninger til social sikring	1.382.072	1.286.515
Andre personaleomkostninger	1.067.289	852.957
	60.103.869	54.519.260
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	37.273.209	33.356.862
Distributionsomkostninger	1.882.802	1.678.522
Administrationsomkostninger	20.947.858	19.483.876
	60.103.869	54.519.260
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	134	124
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	2.899.608	1.477.249
Andre finansielle indtægter	12.224	25.787
	2.911.832	1.503.036
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	339.966	25.568
Andre finansielle omkostninger	97.344	600
	437.310	26.168

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.682.507	6.144.091
Årets udskudte skat	-415.540	44.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-12.257
	<u>6.266.967</u>	<u>6.175.834</u>
5 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		4.252.873
Tilgang i årets løb		596.300
Afgang i årets løb		<u>-1.111.552</u>
Kostpris 31. december		<u>3.737.621</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.664.896
Årets afskrivninger		592.114
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-961.552</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>2.295.458</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>1.442.163</u>
6 Finansielle anlægsaktiver		Andre tilgodeha- vender
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		7.790.517
Tilgang i årets løb		<u>4.878</u>
Kostpris 31. december		<u>7.795.395</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>7.795.395</u>

Noter til årsrapporten

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

8 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-aktier	727.750	14.555.000
B-aktier	22.250	445.000
		<u>15.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	97.184.289	99.789.881
--	------------	------------

Sikkerhedsstillelser

På vegne af selskabet har banken stillet garanti på DKK	3.000.000	3.000.000
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for LGT Base ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

LGI Logistics Interessenter ApS, Horsens

Ejer 100 % af aktierne

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

LGI Logistics Interessenter ApS, Horsens

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet LGT Base AB.

Koncernrapporten for LGT Base AB kan rekvireres på følgende adresse:

Fågelviksleden 4
543 23 Tibro
Sverige

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$